UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1465/SGDĐT-KHTC
V/v thực hiện chia sẻ khó khăn, hỗ trợ học

sinh, sinh viên và phụ huynh trong tình

hình dịch bệnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 17 tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện/TX/TP;

- Các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Các TT GDTX, TT GDNN-GDTX

Thực hiện Công văn số 3277/BGDĐT-KHTC ngày 04/8/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo và Công văn số 1846/UBND-KGVX ngày 11/8/2021 của UBND

tỉnh về việc thực hiện chia sẻ khó khăn, hỗ trợ học sinh, sinh viên và phụ huynh

trong tình hình dịch bệnh; Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện

các nội dung sau:

1. Khẩn trương rà soát, tổ chức công tác dạy học hợp lý, đảm bảo yêu cầu

chất lượng và cắt giảm tiết kiệm tối đa các chi phí để tiết giảm các khoản thu dịch

vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo không cần thiết.

Cơ sở giáo dục và đào tạo công lập thực hiện nghiêm mức thu học phí và

các khoản thu theo quy định. Cơ sở giáo dục ngoài công lập không tăng học phí,

giữ ổn định mức học phí của năm học 2021-2022 như mức học phí năm học 2020-

2021 đã ban hành.

Các hoạt động dạy học trực tuyến cần căn cứ các Công văn số

1061/BGDĐT-GDTrH ngày 25/3/2020 hướng dẫn dạy học qua Internet, trên

truyền hình đối với cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên trong

thời gian học sinh nghỉ học ở trường do dịch Covid-19 năm học 2019-2020; Công

văn số 795/BGDĐT-GDĐH ngày 13/3/2020 triển khai công tác đào tạo từ xa ứng

phó với dịch Covid-19 và Công văn số 988/BGDĐT-GDĐH ngày 23/3/2020 về

việc đảm bảo chất lượng đào tạo từ xa trong thời gian phòng chống dịch Covid-19,

để tính toán xác định mức thu hợp lý trên cơ sở triển khai thực tế công tác dạy học

theo nguyên tắc chia sẻ khó khăn chung giữa cơ sở giáo dục với phụ huynh học

sinh trong tình hình dịch bệnh và công khai minh bạch.

2. Tiếp tục thực hiện đầy đủ các nội dung đã nêu tại Công văn số

1031/SGDĐT-KHTC ngày 14/6/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thực

hiện các khoản thu lĩnh vực giáo dục và đào tạo năm học 2021-2022.

Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện/TX/TP chỉ đạo các cơ sở giáo dục

trên địa bàn thực hiện tốt các nội dung trên, tăng cường kiểm tra, giám sát và có

trách nhiệm giải trình với xã hội về hoạt động của các cơ sở giáo dục và đào tạo

thuộc phạm vi quản lý. Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Khải

https://thuvienphapluat.vn/cong-van/cong-nghe-thong-tin/cong-van-1061-bgddt-gdtrh-2020-day-hoc-qua-internet-trong-thoi-gian-nghi-hoc-o-truong-vi-covid-19-438294.aspx
https://thuvienphapluat.vn/cong-van/giao-duc/cong-van-795-bgddt-gddh-2020-trien-khai-cong-tac-dao-tao-tu-xa-ung-pho-voi-dich-covid-19-437032.aspx
https://thuvienphapluat.vn/cong-van/giao-duc/cong-van-988-bgddt-gddh-2020-bao-dam-chat-luong-dao-tao-tu-xa-trong-thoi-gian-chong-covid-19-437911.aspx

		2021-08-17T10:56:59+0700

		2021-08-17T11:12:33+0700